

Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS
Engkrogen 23, 7400 Herning

CVR-nr. 26 93 12 31

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2017

Jørgen Lindhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS Engkrogen 23 7400 Herning
	Telefon: 40106116
	CVR-nr.: 26 93 12 31
	Stiftet: 1. januar 2003
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Sven Togsverd, formand Jørgen Lindhard Michael Østergaard
Direktion	Jørgen Lindhard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.064 t.kr. mod 1.175 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	1.402.897	1.374.654
Værdiregulering af investeringsejendomme	176.211	358.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-39.010</u>	<u>-15.864</u>
Resultat før finansielle poster	1.540.098	1.717.030
Andre finansielle indtægter	4.569	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-180.768</u>	<u>-206.708</u>
Resultat før skat	1.363.899	1.510.322
1 Skat af årets resultat	<u>-300.298</u>	<u>-335.243</u>
Årets resultat	1.063.601	1.175.079
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.063.601</u>	<u>1.175.079</u>
Disponeret i alt	1.063.601	1.175.079

Balance 30. april

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.582	47.592
3	Investeringsjendomme	24.113.000	24.113.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.121.582</u>	<u>24.160.592</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.121.582</u>	<u>24.160.592</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>216.489</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>216.489</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>24.338.071</u>	<u>24.160.592</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	10.528.227	9.464.626
Egenkapital i alt	10.653.227	9.589.626
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	1.449.800	1.455.764
Hensatte forpligtelser i alt	1.449.800	1.455.764
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	10.477.905	10.252.881
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.477.905	10.252.881
Kortfristet del af langfristet gæld	885.000	790.699
Gæld til pengeinstitutter	0	1.211.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	42.500
Selskabsskat	419.639	384.426
Anden gæld	442.500	433.469
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.757.139	2.862.321
Gældsforpligtelser i alt	12.235.044	13.115.202
Passiver i alt	24.338.071	24.160.592

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	306.262	249.876
Årets regulering af udskudt skat	-5.964	85.367
	<u>300.298</u>	<u>335.243</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj		<u>195.050</u>
Kostpris 30. april		<u>195.050</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj		147.458
Årets afskrivninger		<u>39.010</u>
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>186.468</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>8.582</u>

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	<u>17.495.893</u>	<u>17.495.893</u>
Kostpris 30. april	<u>17.495.893</u>	<u>17.495.893</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj	<u>6.617.107</u>	<u>6.617.107</u>
Regulering til dagsværdi 30. april	<u>6.617.107</u>	<u>6.617.107</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>24.113.000</u>	<u>24.113.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af kontorejendom i Herning samt beboelsesejendom i København. Kontorejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Der er anvendt en afkastprocent på 6,5 %.

Beboelsesejendommen er værdiansat ud fra realiserede salgspriser på sammenlignelige ejendomme.

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	9.464.626	8.289.547
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.063.601</u>	<u>1.175.079</u>
	<u>10.528.227</u>	<u>9.464.626</u>

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	1.455.764	1.370.397
Udskudt skat af årets resultat	-5.964	85.367
	<u>1.449.800</u>	<u>1.455.764</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>1.449.800</u>	<u>1.455.764</u>
	<u>1.449.800</u>	<u>1.455.764</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.362.905	11.043.580
Heraf forfalder inden for 1 år	-885.000	-790.699
	<u>10.477.905</u>	<u>10.252.881</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.893.000</u>	<u>4.952.759</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.382 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 24.113 t.kr.		